

## CORRESPONDANCE AVEC DES CONDAMNÉS À MORT AUX USA RÈGLEMENTS INTÉRIEURS DES PRISONS PAR ÉTAT



**CE DOCUMENT VOUS FOURNIT, PAR ÉTAT PUIS AU NIVEAU FÉDÉRAL, UNE LISTE (NON EXHAUSTIVE) DES RÉGLEMENTS INTÉRIEURS DES PRISONS POUR ENVOYER DU COURRIER, DES E-MAILS, DE L'ARGENT OU RENDRE VISITE (PARFOIS VIRTUELLEMENT AUSSI) AUX DÉTÉNUS.**

Chaque État se différencie par des règlements qui lui sont propres. Les différences entre les États sont parfois très minimes mais restent importantes pour s'assurer que votre courrier soit bien délivré au condamné. Nous mettons ce document à jour le plus régulièrement possible. Néanmoins, n'hésitez pas à demander au condamné auquel vous écrivez de vous envoyer le règlement ou de vous préciser les principales règles d'échanges de courrier (lettre, publication, photos, livres, cadeaux) et d'envoi d'argent, visites, etc. Demandez-lui aussi de vous informer dès lors qu'il y a des changements.

## ALABAMA

---

- **SITE OFFICIEL** [www.doc.state.al.us/Regulations.aspx](http://www.doc.state.al.us/Regulations.aspx)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** [www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR448.pdf](http://www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR448.pdf)
- **POUR LES VISITES** [www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR303.pdf](http://www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR303.pdf)
- **POUR APPELER** [www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR431.pdf](http://www.doc.state.al.us/docs/AdminRegs/AR431.pdf)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [www.doc.state.al.us/inmatemoney](http://www.doc.state.al.us/inmatemoney)

## CALIFORNIE

---

- **SITE OFFICIEL** [www.cdcr.ca.gov/capital-punishment/](http://www.cdcr.ca.gov/capital-punishment/)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER / DES E-MAILS OU POUR APPELER** [www.cdcr.ca.gov/visitors/howtocontact/](http://www.cdcr.ca.gov/visitors/howtocontact/)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [www.cdcr.ca.gov/visitors/sending-money-to-inmates/](http://www.cdcr.ca.gov/visitors/sending-money-to-inmates/)  
[www.cdcr.ca.gov/visitors/approved-vendors/](http://www.cdcr.ca.gov/visitors/approved-vendors/)
- **POUR LES VISITES** [www.cdcr.ca.gov/visitors/](http://www.cdcr.ca.gov/visitors/)  
<https://visitorreservations.cdcr.ca.gov>

## FLORIDE

---

- **SITE OFFICIEL** [www.dc.state.fl.us/ci/deathrow.html](http://www.dc.state.fl.us/ci/deathrow.html)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER, UN E-MAIL, UN LIVRE OU DES REVUES OU POUR APPELER** [www.dc.state.fl.us/ci/ContactInmate.html](http://www.dc.state.fl.us/ci/ContactInmate.html)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [www.dc.state.fl.us/ci/funds.html](http://www.dc.state.fl.us/ci/funds.html)
- **POUR LES VISITES** [www.dc.state.fl.us/ci/visit.html](http://www.dc.state.fl.us/ci/visit.html)
- **REGLES POUR LES CONDAMNÉS** [www.dc.state.fl.us/pub/files/InmateOrientationHandbook.pdf](http://www.dc.state.fl.us/pub/files/InmateOrientationHandbook.pdf)  
(en anglais)  
[www.dc.state.fl.us/pub/files/InmateOrientationHandbook\\_Spanish.pdf](http://www.dc.state.fl.us/pub/files/InmateOrientationHandbook_Spanish.pdf)  
(en espagnol)

## INDIANA

---

- **SITE OFFICIEL** <https://secure.in.gov/idoc/index.html>
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** <https://faqs.in.gov/hc/en-us/articles/115005065567-How-do-I-write-to-an-offender->
- **POUR LES VISITES** [www.in.gov/idoc/3057.htm](http://www.in.gov/idoc/3057.htm)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** <https://faqs.in.gov/hc/en-us/articles/115005238308-How-do-I-send-money-to-an-offender->

### PRISON FÉDÉRALE DE « TERRE HAUTE »

- **SITE OFFICIEL** [www.bop.gov/locations/institutions/tha/](http://www.bop.gov/locations/institutions/tha/)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER, DES E-MAILS, DE L'ARGENT OU POUR APPELER** [www.bop.gov/inmates/communications.jsp#](http://www.bop.gov/inmates/communications.jsp#)  
[www.bop.gov/policy/progstat/5265\\_014.pdf](http://www.bop.gov/policy/progstat/5265_014.pdf)
- **POUR LES VISITES** [www.bop.gov/inmates/visiting.jsp](http://www.bop.gov/inmates/visiting.jsp)

## MISSISSIPI

---

- **SITE OFFICIEL** [www.mdoc.ms.gov](http://www.mdoc.ms.gov)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** [www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Inmate-Mail.aspx](http://www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Inmate-Mail.aspx)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Send-Funds-to-Inmates.aspx](http://www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Send-Funds-to-Inmates.aspx)
- **POUR APPELER** [www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Inmate-Telephone.aspx](http://www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Inmate-Telephone.aspx)
- **POUR LES VISITES** [www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Visitation.aspx](http://www.mdoc.ms.gov/Inmate-Info/Pages/Visitation.aspx)

## MISSOURI

---

- **SITE OFFICIEL** <http://doc.mo.gov/>
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** <https://doc.mo.gov/programs/family-friends/mail>
- **POUR ENVOYER DES E-MAILS OU DE L'ARGENT** <https://doc.mo.gov/divisions/adult-institutions/money-transfer>
- **POUR LES VISITES** <https://doc.mo.gov/programs/family-friends/visiting>

## NEVADA

---

- **SITE OFFICIEL** <http://doc.nv.gov>
- **POUR ENVOYER DU COURRIER ET DES E-MAILS** [https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate\\_Incoming\\_Messages\\_Information/](https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate_Incoming_Messages_Information/)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate\\_Banking\\_Services/Home/](https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate_Banking_Services/Home/)
- **POUR APPELER** [https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate\\_Phone\\_Information/Home/](https://doc.nv.gov/Inmates/Inmate_Phone_Information/Home/)
- **POUR LES VISITES** <http://doc.nv.gov/Inmates/Visiting/Home/>

## OHIO

---

- **SITE OFFICIEL** [www.drc.ohio.gov/](http://www.drc.ohio.gov/)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** <https://drc.ohio.gov/general-mail>
- **POUR ENVOYER DES E-MAILS ET DE L'ARGENT OU DES VISITES VIRTUELLES** [www.jpay.com/Agency-Details/Ohio-Department-of-Rehabilitation-and-Correction.aspx](http://www.jpay.com/Agency-Details/Ohio-Department-of-Rehabilitation-and-Correction.aspx)  
<http://codes.ohio.gov/oac/5120-5>
- **POUR LES VISITES** <https://drc.ohio.gov/visiting>

## PENNSYLVANIE

---

- **SITE OFFICIEL** [www.cor.pa.gov/Inmates/Pages/default.aspx](http://www.cor.pa.gov/Inmates/Pages/default.aspx)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER** [www.cor.pa.gov/Pages/Mail.aspx](http://www.cor.pa.gov/Pages/Mail.aspx)
- **POUR APPELER** [www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/Telephones.aspx](http://www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/Telephones.aspx)
- **POUR L'ENVOI D'ARGENT** [www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/How%20to%20Send%20an%20Inmate%20Money.aspx](http://www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/How%20to%20Send%20an%20Inmate%20Money.aspx)
- **POUR LES VISITES** [www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/visiting-Rules.aspx](http://www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/visiting-Rules.aspx)
- **POUR LES VISITES VIRTUELLES** [www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/Video-Visitation.aspx](http://www.cor.pa.gov/family-and-friends/Pages/Video-Visitation.aspx)

## TEXAS

---

- **SITE OFFICIEL** [www.tdcj.texas.gov/](http://www.tdcj.texas.gov/)
- **POUR TOUTES LES INFORMATIONS**  
[www.tdcj.state.tx.us/documents/General\\_Information\\_Guide\\_for\\_Families\\_of\\_Offenders.pdf](http://www.tdcj.state.tx.us/documents/General_Information_Guide_for_Families_of_Offenders.pdf) (en anglais)  
[www.tdcj.texas.gov/documents/General\\_Information\\_Guide\\_for\\_Families\\_of\\_Offenders\\_Spanish.pdf](http://www.tdcj.texas.gov/documents/General_Information_Guide_for_Families_of_Offenders_Spanish.pdf) (en espagnol)
- **POUR ENVOYER DU COURRIER OU DES E-MAILS**  
[www.tdcj.texas.gov/divisions/cid/mgmt\\_ops\\_mscp.html](http://www.tdcj.texas.gov/divisions/cid/mgmt_ops_mscp.html)  
[www.tdcj.texas.gov/news/inspect\\_2\\_protect.html?fbclid=IwAR33mwwlB B0NFSQPhKdONU-R8L24CRVTTBCHVdZS8X-mC7\\_pBHca3546TF4](http://www.tdcj.texas.gov/news/inspect_2_protect.html?fbclid=IwAR33mwwlB B0NFSQPhKdONU-R8L24CRVTTBCHVdZS8X-mC7_pBHca3546TF4)  
[www.tdcj.texas.gov/documents/news/inspect2protect\\_Third\\_Party\\_Mail\\_Services.pdf](http://www.tdcj.texas.gov/documents/news/inspect2protect_Third_Party_Mail_Services.pdf) (pour les cartes autorisées)  
[www.jpays.com/Agency-Details/Texas-Department-of-Criminal-Justice.aspx](http://www.jpays.com/Agency-Details/Texas-Department-of-Criminal-Justice.aspx)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** [www.tdcj.texas.gov/documents/Deposit\\_Options\\_Flyer.pdf](http://www.tdcj.texas.gov/documents/Deposit_Options_Flyer.pdf)
- **POUR LES VISITES** [www.tdcj.texas.gov/visitation/index.html](http://www.tdcj.texas.gov/visitation/index.html)

## VIRGINIE

---

- **SITE OFFICIEL** <https://vadoc.virginia.gov/>
- **POUR ENVOYER DU COURRIER ET DES E-MAILS**  
<https://vadoc.virginia.gov/families-friends-of-offenders/sending-mail-to-an-offender/>  
[www.jpays.com/Agency-Details/Virginia-Department-of-Corrections.aspx](http://www.jpays.com/Agency-Details/Virginia-Department-of-Corrections.aspx)
- **POUR ENVOYER DE L'ARGENT** <https://vadoc.virginia.gov/families-friends-of-offenders/sending-money-to-an-offender/>
- **POUR LES VISITES** <https://vadoc.virginia.gov/families-friends-of-offenders/visiting-an-offender/>

■ Pour toutes demandes d'informations, [correspondance-usa@acatfrance.fr](mailto:correspondance-usa@acatfrance.fr)

■ L'ACAT a créé ces outils dans un but informatif, en mettant notamment à disposition des liens choisis pour leur pertinence et leur fiabilité dans le cadre de l'action de correspondance avec des condamnés à mort aux États-Unis. En aucun cas l'ACAT n'est responsable du fonctionnement et de l'évolution de ces ressources et des services web (envoi d'argent, e-mails...). Nous nous engageons cependant à faire des mises à jour régulières. Nous comptons pour cela sur votre participation.